1

Совет  Новоивановского  сельского  поселения

Новопокровского  района

(четвертый  созыв)

РЕШЕНИЕ

15.11.2023                                                                                                     № 156
станица  Новоивановская
Об утверждении схемы многомандатных
избирательных округов по выборам
депутатов Совета Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района третьего созыва

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 14 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, Совет Новоивановского сельского поселения Новопокровского района Р Е Ш И Л:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам  депутатов Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района пятого созыва (приложение № 1).

2. Утвердить графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов (приложение № 2).

3. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах одинаковым числом голосов - по 4 (четыре) голоса на избирателя.

4. Отделу по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Михно) официально опубликовать данное решение в официальном сетевом издании газеты «Сельская газета»: selgazeta.ru.не позднее чем через 5 дней  после его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района по социальным вопросам, молодежной политике, национальным вопросам, законности и правопорядку (Радзивило).
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

В.А. Абеленцев
Приложение №1

       УТВЕРЖДЕНО
       решением  Совета

       Новоивановского

       сельского поселения

       от 15.11.2023 года № 156
Схема

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района пятого созыва
2 многомандатных избирательных округа.

Количество мандатов – 10

Общее количество избирателей – 1754
Средняя норма представительства – 175
Количество избирателей в 1 округе – 1067 (6 мандатов)

Количество избирателей во 2 округе – 687 (4 мандата)

1-ый шестимандатный избирательный округ Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
в  границах станицы Новоивановской.

2-ой четырехмандатный избирательный округ Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
в  границах станицы Плоской.

Глава

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

В.А. Абеленцев
Приложение №2

       УТВЕРЖДЕНО

       решением  Совета

       Новоивановского

       сельского поселения

       от 15.11.2023 года № 156

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района пятого созыва

[image: image1.png]——

P
i
)
—'Jﬂ'lllll'l
i ®©
|8
(v ©
| (=]
3
S :
e dmsns Aoy
1y LT Q
%!
37
1 \f'l

1-ый шестимандатный избирательный округ Новоивановского сельского поселения Новопокровского района;

2-ой  четырёхмандатный избирательный округ Новоивановского сельского поселения Новопокровского района.
Глава

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

В.А. Абеленцев
1

2